
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г .  С а р а н с к  
 
Об итогах конкурса программ дополнительного образования  
в рамках Регионального этапа Всероссийского фестиваля 
лучших практик в системе дополнительного образования 
технической направленности среди педагогических работников 
образовательных организаций Республики Мордовия 
 

Во исполнение приказа Министерства образования Республики 
Мордовия от 26.06.2023 г. № 789-ОД «О проведении регионального этапа 
Всероссийского фестиваля лучших практик в системе дополнительного 
образования технической направленности» (далее – Конкурс) и на основании 
протокола заседания жюри от 29.09.2023 г. 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение). 
2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса. 
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ 
до сведения руководителей образовательных организаций.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра образования Республики Мордовия И.К. Дугушкина. 

 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
Исп. Ашаева О.В. 
8 (8342) 35-13-75 



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 

Республики Мордовия 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
 

Список победителей и призеров конкурса программ 
дополнительного образования в рамках Регионального этапа 

Всероссийского фестиваля лучших практик в системе дополнительного 
образования технической направленности среди педагогических работников 

образовательных организаций Республики Мордовия 
 

Номинация «Эффективные методические практики»:  
- Фадеева Екатерина Васильевна, воспитатель МБДОУ «Атемарский 

детский сад №1 «Теремок» Лямбирского муниципального района (1 место),  
- Коробанов Дмитрий Алексеевич, педагог дополнительного 

образования ГБОДОРМ «Республиканский Центр дополнительного 
образования детей» (структурное подразделение Центр цифрового 
образования детей «IT куб» г. Саранск) (2 место), 

- Корсаков Алексей Валентинович, педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Чамзинского 
муниципального района (3 место).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Протокол 
заседания жюри конкурса программ дополнительного образования в 

рамках Регионального этапа Всероссийского фестиваля лучших практик в 
системе дополнительного образования технической направленности среди 

педагогических работников образовательных организаций  
Республики Мордовия 

 
г. Саранск                                                                         от 29 сентября 2023 года  

 
Повестка дня: подведение итогов конкурса программ дополнительного 

образования в рамках Регионального этапа Всероссийского фестиваля лучших 
практик в системе дополнительного образования технической направленности 
среди педагогических работников образовательных организаций Республики 
Мордовия.  

Присутствовали:  
1. Добряева Е.В.  
 
 
2. Бабочкина Т.Г. 
 
  
3. Брагин А.В.  
 
 
4. Калинина Е.В.  
 
 
5. Матвеева О.Е. 
 
 
6. Попов А.А. 
 
 
 
 
7. Бурляева О.В. 

- заместитель директора ГБОДОРМ «Республиканский 
Центр дополнительного образования детей», 
председатель, 
- преподаватель специальных дисциплин ГБПОУ РМ 
«Саранский государственный промышленно-
экономический колледж», 
- директор центра дополнительного образования детей 
«Дом научной коллаборации имени академика М.Е. 
Дианова», 
- методист дополнительного образования ГБОДОРМ 
«Республиканский Центр дополнительного 
образования детей», 
- методист дополнительного образования ГБОДОРМ 
«Республиканский Центр дополнительного 
образования детей»,  
- педагог дополнительного образования Центра 
дополнительного образования детей «Дом научной 
коллаборации им. академика Е.М. Дианова» 
факультета дополнительного образования ФГБОУ ВО 
«МГУ им. Н.П. Огарева» 
- заведующая кафедрой воспитания и дополнительного 
образования ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства 
педагогических работников -«Педагог 13.ру». 

I. Члены жюри отмечают, что на Конкурс было подало более 20 заявок 
из образовательных организаций Лямбирского, Большеберезниковского, 
Дубенского, Чамзинского муниципальных районов, городского округа 
Саранск.  

Представленные работы рассматривались в соответствии с Положением.  
 




